
Ukázka prolhanosti a primitivnosti
amerického prezidenta Joea Bidena
- CZ24 News | 17. června 2021

USA: Slova o prolhanosti a primitivnosti jsou naprosto odpovídající. Nejedná se o žádnou
nadsázku, nýbrž o přesné pojmenování reálného vystupování současného amerického
prezidenta. Jak Joe Biden lže, to lehce prokážeme na skutečném příkladu zachyceném v
tomto produktu. Prostřednictvím lží se Biden snaží předvést, jakým je rázným politikem a
světovým vůdcem, avšak místo toho odhaluje svou primitivnost, neboť si ani neuvědomuje,
jak lehce je možné jeho lži odhalit. Zde je konkrétní a prokázaný případ Bidenovy lži:

Úřad ředitelky národního zpravodajství* USA uvolnil 16. března 2021 dokument, ve kterém se uvádí,
že Rusko provádělo vlivové operace* s cílem znevážit kandidaturu Joea Bidena, podpořit dřívějšího
prezidenta Donalda Trumpa, podkopat veřejnou důvěru ve volební proces a zhoršit
společenskopolitické rozdělení v USA.

Poznámka: Úřad ředitelky národního zpravodajství (Office of the Director of National Intelligence –
ODNI) je v českých médiích nesprávně překládán a chybně prezentován. Ředitel/ka tohoto úřadu
není ředitelem či ředitelkou všech zpravodajských služeb USA, jak si myslejí čeští novináři a televizní
redaktoři (takovou pravomoc tento úřad nemá). Není ani vhodné tento úřad překládat jako národní
zpravodajská služba, jak se v médiích rovněž objevuje, jelikož v sousloví není slovo „agency“ (v
britské angličtině by to bylo slovo „service“). Podrobně je postavení ODNI ve zpravodajské
komunitě* USA vysvětleno v produktu 13066. (Od ledna 2021 vede ODNI žena, jejíž jméno je Avril
Haines.)

https://cz24.news/ukazka-prolhanosti-a-primitivnosti-americkeho-prezidenta-joea-bidena/
https://cz24.news/ukazka-prolhanosti-a-primitivnosti-americkeho-prezidenta-joea-bidena/
https://www.exanpro.cz/zavadejici-vystupy-v-mediich/518-prohlubujici-se-nespolehlivost-ceske-televize-v-medialnim-zpravodajstvi-pripad-14-opakovana-chyba-v-problematice-zpravodajskych-sluzeb-usa


Ve stejný den, kdy byl uvolněn dokument ODNI (16. března), vedl moderátor George Stephanopoulos
z americké televizní stanice ABC News rozhovor s Bidenem. Kromě jiného vznikla z tohoto interview
dezinformace o tom, že Biden prohlásil Putina za zabijáka. Ve skutečnosti Biden toto slovo při
rozhovoru vůbec nevyslovil. Iniciátorem této dramatičnosti byl samotný moderátor Stephanopoulos,
který v tomto smyslu položil sugestivní otázku* či též návodnou otázku (podrobný rozbor viz produkt
13097).

V interview se moderátor Stephanopoulos pochopitelně zeptal na onen uvolněný dokument ODNI a
přímo na hodnocení, které uvádělo, že vlivové operace v průběhu volební kampaně pro prezidentské
volby USA v roce 2020 schválil sám ruský prezident Vladimir Putin. Biden se ve své reakci zaměřil
na svůj telefonát s Putinem, který se odehrál 26. ledna 2021, přičemž odpověděl následujícími slovy:

„(…) Měli jsme dlouhý hovor, on a já — znám ho (Putina) poměrně dobře. Já — když
rozhovor začal, já jsem řekl: »Já znám vás a vy znáte mě. Pokud zjistím, že se tohle stalo,
pak buďte připraven«“.

A právě těmito slovy se Biden dopustil lži, a ještě k tomu ukázal svou primitivnost.

 

Zdroj: http://www.novarepublika.cz

https://www.exanpro.cz/zavadejici-vystupy-v-mediich/670-biden-na-adresu-putina-nikdy-verejne-nevyslovil-vyraz-zabijak-aneb-jak-se-vyrabi-senzacechtive-clanky-a-reportaze
https://www.exanpro.cz/zavadejici-vystupy-v-mediich/670-biden-na-adresu-putina-nikdy-verejne-nevyslovil-vyraz-zabijak-aneb-jak-se-vyrabi-senzacechtive-clanky-a-reportaze

